1

ESTADO DO AMAPÁ

MUNICÍPIO DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA – CDSA

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2024

EDITAL 02/2025 – CONVOCAÇÃO PARA O CURSO ESPECÍFICO DE FORMAÇÃO PARA

CANDIDATOS AO CARGO DE GUARDA PORTUÁRIO

1. O Diretor-Presidente da Companhia Docas de Santana – CDSA, no uso de suas atribuições,

torna pública a Convocação para o Curso Específico de Formação, de caráter eliminatório, do

Concurso Público regido pelo Edital n.º 01/2024, nos termos de seu item 19, a ser realizado

pelos candidatos classificados/aprovados para os cargos de Guarda Portuário e Inspetor da

Guarda Portuária, conforme estabelecido no Edital 001-2025.

2. Os candidatos a seguir listados, deverão comparecer no dia 20 de março de 2025, às

8h, com o fechamento dos portões às 8h30, no endereço da Companhia Docas de

Santana, sito à Avenida Cláudio Lúcio Monteiro nº. 1380, Bairro Novo Horizonte,

Município de Santana (acesso ao lado da TECONAP), portando originais e cópias de

documento de identificação com foto, que bem o identifique, comprovante de residência,

conta bancária de sua titularidade, bem como caneta esferográfica azul ou preta, para

efetuar sua matrícula no Curso Específico de Formação.

3. O não comparecimento na data marcada para a matrícula será interpretado como

desistência e implicará na eliminação do candidato do Concurso Público.

4. Não será permitido aos candidatos adentrarem às dependências da CDSA utilizando mini

blusa, minissaia, short, bermuda, camiseta regata, sandálias ou calçados abertos.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS AO CARGO DE GUARDA PORTUÁRIO CONVOCADOS

PARA MATRÍCULA NO CURSO ESPECÍFICO DE FORMAÇÃO

DATA DA MATRÍCULA: 20 de março de 2025

HORÁRIO: Abertura: 08h00min | Fechamento: 08h30min

LOCAL: Companhia Docas de Santana – Avenida Cláudio Lúcio Monteiro nº. 1380, Bairro

Novo Horizonte, Município de Santana (acesso ao lado da TECONAP).

a) CANDIDATOS DO CADASTRO RESERVA AO CARGO DE GUARDA PORTUÁRIO

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA NO CURSO ESPECÍFICO DE FORMAÇÃO:

Ord Inscrição PcD Nome Nascimento

21 000420 PcD ARITON CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR 15/07/1989

22 004826  LUCAS BRENDO QUEIROZ PEREIRA 18/03/2002

Santana (AP), 17 de março de 2025

2

RAIMUNDO BATISTA GOMES JÚNIOR

Comissão Especial para Organização, Acompanhamento

e Fiscalização do Concurso Público nº 01/2024

EDIVAL CABRAL TORK

Diretor-Presidente da Companhia Docas de Santana – CDSA